
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№17 от 17 октября 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
03.10.2022                                          399-па 

__________________________                    № _____ 

поселок  Медвенка 

О создании филиалов МКУК «Центр народного творчества 

Медвенского района» и внесении изменений в Устав 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» 

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №7-

ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района 

«Медвенский район» Курской области, в целях централизации 

сети муниципальных учреждений культуры Медвенского 

района, во исполнение решений Представительного Собрания 

Медвенского района о принятии  органами местного 

самоуправления Медвенского района части полномочий   

органов местного самоуправления сельских поселений по 

решению вопросов местного значения в сфере организации 

досуга и обеспечения жителей поселений района услугами 

организаций культуры и организации библиотечного 

обслуживания населения,  Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать на территории Медвенского района Курской 

области следующие филиалы муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»: 

1.1.Аксеновский клуб досуга - филиал муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района» в деревне Нижний Дубовец Медвенского 

района;  

официальное наименование филиала: Аксеновский клуб 

досуга - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района» 

адрес места нахождения филиала: 307050 Курская область, 

Медвенский район, деревня Нижний Дубовец, дом 80.  

1.2.Амосовский сельский Дом культуры - филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в деревне 

Амосовка Медвенского района;  

официальное наименование филиала: Амосовский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»: 

адрес места нахождения филиала: 307055 Курская область, 

Медвенский район, деревня Амосовка, дом 56. 

1.3.Высоконодворский сельский Дом культуры - филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в хуторе 

Высоконские Дворы Медвенского района;  

официальное наименование филиала: Высоконодворский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307035 Курская область, 

Медвенский район, хутор Высоконские Дворы, улица 

Центральная, дом 6. 

1.4.Вышнедубовецкий сельский Дом культуры - филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Вышний 

Дубовец Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Вышнедубовецкий 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307053 Курская область, 

Медвенский район, село Вышний Дубовец, дом 104. 

1.5.Вышнереутчанский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Верхний 

Реутец Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Вышнеретчанский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307048 Курская область, 

Медвенский район, село Верхний Реутец, улица Лебединовка, 

д.2.  

1.6.Гаховский клуб досуга -  филиал муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района» в селе Гахово Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Гаховский клуб досуга - 

филиал муниципального казенного учреждения культуры 

«Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307045 Курская область, 

Медвенский район, село Гахово, дом 52/2. 

1.7.Гостомлянский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе 1-я 

Гостомля Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Гостомлянский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307041 Курская область, 

Медвенский район, село     1-я Гостомля, д.45.  

1.8.Китаевский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в деревне 2-я 

Китаевка Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Китаевский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307052 Курская область, 

Медвенский район, деревня 2-я Китаевка, дом 3 А.  

1.9.Коммунарский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Высокое 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Коммунарский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                 №17  от 17.10.2022         

 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307043 Курская область, 

Медвенский район, село Высокое, дом 13 А. 

1.10.Липовский клуб досуга -  филиал муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района» в селе 1-й Липовец Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Липовский клуб досуга 

- филиал муниципального казенного учреждения культуры 

«Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307046 Курская область, 

Медвенский район, село 1-й Липовец, дом 107.   

1.11.Лубянский сельский Дом культуры -  филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в деревне 

Денисовка Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Лубянский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307051 Курская область, 

Медвенский район, деревня Денисовка, дом 46 А.  

1.12.Любачанский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в поселке Любач 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Любачанский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307044 Курская область, 

Медвенский район, поселок Любач, дом 27.   

1.13.Любицкий сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Любицкое 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Любицкий сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307051 Курская область, 

Медвенский район, село Любицкое, дом 86 А. 

1.14.Нижнереутчанский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Нижний 

Реутец Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Нижнереутчанский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307047 Курская область, 

Медвенский район, село Нижний Реутец, дом 79. 

1.15.Паникинский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Паники 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Паникинский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307054 Курская область, 

Медвенский район, село Паники.   

1.16.Панинский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе 2-е Панино 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Панинский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307032 Курская область, 

Медвенский район, село 2- е Панино, дом 85.   

1.17.Реутчанский клуб досуга -  филиал муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района» в поселке Реутчанский  Медвенского 

района; 

официальное наименование филиала: Реутчанский клуб 

досуга - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307048 Курская область, 

Медвенский район, поселок Реутчанский, дом 37.   

1.18.Рождественский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в деревне 

Губановка Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Рождественский 

сельский Дом культуры - филиал муниципального казенного 

учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307050 Курская область, 

Медвенский район, деревня Губановка, дом 6 Б.   

1.19.Спасский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в деревне Спасское 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Спасский сельский Дом 

культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307040 Курская область, 

Медвенский район, деревня Спасское, дом 35.   

1.20.Тарасовский сельский Дом культуры – филиал 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района» в селе Тарасово 

Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Тарасовский сельский 

Дом культуры - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307042 Курская область, 

Медвенский район, село Тарасово, дом 41.   

1.21.Чермошнянский клуб досуга – филиал муниципального 

казенного учреждения культуры «Центр народного творчества 

Медвенского района» в селе Чермошное Медвенского района; 

официальное наименование филиала: Чермошнянский клуб 

досуга - филиал муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района»; 

адрес места нахождения филиала: 307034 Курская область, 

Медвенский район, село Чермошное, дом 14. 

2.Изложить Устав муниципального казенного учреждения 

культуры «Центр народного творчества Медвенского района» в 

новой редакции (прилагается). 

3.И.о.директора МКУК «Центр народного творчества 

Медвенского района» (Мартынова Т.В.): 

3.1.в срок до 23 октября 2022 года  осуществить мероприятия 

по государственной регистрации изменений в учредительные 

документы юридического лица; 

3.2.разработать и утвердить положения о филиалах 

муниципального казенного учреждения культуры «Центр 

народного творчества Медвенского района», обеспечив их 

функционирование с 1 января 2023 года.  

4.Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского 

района Шевченко Н.В и начальника МКУ «Управление 

культуры» Черняк Ю.И.. 

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

Глава Медвенского района                                         В.В.Катунин 

 

 

 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                 №17  от 17.10.2022         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

             07.10.2022                                        401-па 

 ________________________                  №________ 

    поселок  Медвенка 

Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований зарезервированных средств в бюджете 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области на текущий финансовый год и плановый период 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном  районе «Медвенский район» Курской области, 

утвержденного решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 21.04.2016 №18/227 (с 

внесенными изменениями и дополнениями), Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок использования 

бюджетных ассигнований зарезервированных средств в 

бюджете муниципального  района «Медвенский район» 

Курской области на текущий финансовый год и плановый 

период. 

2.Отделу по информационно-программному обеспечению 

Администрации Медвенского района (Переверзева О.С.) 

обеспечить размещение постановления на официальном сайте  

муниципального района «Медвенский район» Курской области. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника управления финансов Администрации 

Медвенского района Курской области Требухову И.А. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

Глава Медвенского района                                         В.В.Катунин 

 

 Утвержден  

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 07.10.2022 №401-па 

Порядок 

использования бюджетных ассигнований 

зарезервированных средств в бюджете муниципального  

района «Медвенский район» Курской области на текущий 

финансовый год и плановый период 

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном  районе «Медвенский 

район» Курской области, и устанавливает правила выделения и 

использования (перераспределения) зарезервированных средств 

в составе утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете 

города Курска на очередной финансовый год и плановый 

период. 

2.Объем и направления использования зарезервированных 

средств определяются решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области о бюджете 

муниципального  района «Медвенский район» Курской области 

на соответствующий финансовый год и плановый период. 

3.Зарезервированные средства могут направляться на 

финансовое обеспечение расходов  для реализации указов 

Президента Российской Федерации, направленных на 

повышение оплаты труда работникам муниципальных 

учреждений муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, органов местного самоуправления, 

повышение минимального размера оплаты труда, покрытие 

непредвиденных расходов. 

К непредвиденным расходам относятся расходы, 

возникновение потребности в которых не было предусмотрено 

заранее в силу обстоятельств объективного характера, которые 

не были учтены при формировании расходов бюджета 

муниципального района «Медвенский район» Курской области 

на текущий финансовый год и не могут быть перенесены на 

следующий финансовый год, такие как: 

аварийный ремонт коммунальных (инженерных) сетей 

муниципальных учреждений; 

софинансирование мероприятий в рамках государственных 

программ Курской области для получения субсидий из 

регионального бюджета, дополнительные расходы, связанные с 

участием муниципальных учреждений в государственных 

программах; 

исполнение судебных решений и предписаний 

правоохранительных органов; 

прочие  непредвиденные расходы, возникшие в ходе 

исполнения бюджета муниципального района «Медвенский 

район» Курской области. 

4.Зарезервированные средства используются 

(перераспределяются) на основании распоряжения 

Администрации Медвенского района Курской области (далее - 

Администрация Медвенского района). 

5.Подготовка проекта распоряжения Администрации 

Медвенского района об использовании (перераспределении) 

зарезервированных средств осуществляется главным 

распорядителем бюджетных средств муниципального  района 

«Медвенский район» Курской области (далее – ГРБС 

муниципального  района), с указанием объема и целевого 

направления расходования и приложением с детальным 

финансово-экономическим обоснованием. ГРБС 

муниципального  района несет ответственность за полноту, 

достоверность и своевременность предоставленных сведений. 

6.Проект распоряжения Администрации Медвенского района 

об использовании (перераспределении) зарезервированных 

средств в обязательном порядке подлежит согласованию с 

курирующим заместителем главы Администрации Медвенского 

района и с финансовым органом Медвенского района. 

7.На основании распоряжения Администрации Медвенского 

района об использовании (перераспределении) 

зарезервированных средств без внесения изменений в решение 

о местном бюджете финансовым органом Медвенского района 

вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального  района «Медвенский район» Курской области 

в соответствии с установленным порядком составления и 

ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального  

района «Медвенский район» Курской области. 

8.Зарезервированные средства, выделенные главному 

распорядителю бюджетных средств, используются в 

соответствии с их целевой направленностью. При неполном 

использовании средств экономия восстанавливается в состав 

зарезервированных средств бюджета муниципального  района 

«Медвенский район» Курской области. 

9.Главные распорядители бюджетных средств, которым 

выделены зарезервированные средства, несут ответственность в 

случае нецелевого использования этих средств в соответствии с 

действующим законодательством. 

10.Отчет об использовании бюджетных ассигнований 

зарезервированных средств бюджета муниципального района 

«Медвенский район» Курской области предоставляется в 

финансовый орган Медвенского района ежеквартально и к 

годовому отчету об исполнении местного бюджета в срок не 

позднее 10 дней после завершения отчетного периода. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           07.10.2022                                       405-па 

 __________________________                 № _____ 

          поселок  Медвенка 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                 №17  от 17.10.2022         

О продлении переходного периода для реализации 

постановления Администрации Медвенского района от 

09.03.2022 №63-па и внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 21.03.2022 №89-па 
Руководствуясь постановлением Администрации  Курской 

области от 19.04.2022 №441-па «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг и признании 

утратившими силу некоторых актов Администрации Курской 

области» (в редакции от 03.10.2022 №1091-па), Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Продлить переходный период для реализации положений 

постановления Администрации Медвенского района от 

09.03.2022 №63-па «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» на срок до 1 декабря 2022 года. 

2.Внести изменение в пункт 1 постановления Администрации 

Медвенского района от 21.03.2022 №89-па «Об установлении 

переходного периода для реализации постановления 

Администрации Медвенского района от 09.03.2022 №63-па», 

заменив слова «до 1 октября 2022 года» словами «до 1 декабря 

2022 года».  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на и.о. заместителя Главы Администрации 

Медвенского района Н.Н. Пинаеву.  

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 9 марта 

2022 года.  

 

Глава Медвенского района                                              В.В.Катунин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           12.10.2022                                        408-па 

 ________________________                  №________ 

         поселок  Медвенка 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Медвенского района от 28.02.2022 №57-па «О плате, 

взимаемой с  родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.06.2022 №1000, в целях 

осуществления мер социальной поддержки семей 

военнослужащих по контракту в зоне проведения специальной 

военной операции Российской Федерации на Украине, 

Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Положение о порядке установления, взимания и 

расходования родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общеобразовательных 

организациях, реализующих  программы  дошкольного  

образования,  Медвенского района Курской области, 

утвержденное постановлением Администрации Медвенского 

района  от 28.02.2022 №57-па «О плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1.Освобождаются от родительской платы родители 

(законные представители) детей-инвалидов, детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (законных 

представителей), детей с туберкулезной интоксикацией, детей 

военнослужащих, заключивших контракт и проходящих или 

прошедших службу в именном батальоне материально-

технического обеспечения «Сейм» в зоне проведения 

специальной военной операции Российской Федерации на 

Украине или погибших (умерших) при выполнении служебных 

обязанностей в зоне проведения специальной военной операции 

Российской Федерации на Украине, осваивающих 

образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, а 

также детей, прибывших из Донецкой, Луганской народных 

республик и Украины, и зачисленных в дошкольные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования в Медвенском районе Курской 

области.»; 

1.2.пункт 4 статьи 5 дополнить подпунктом 12 следующего 

содержания: 

«12)Удостоверение члена семьи погибшего (умершего) 

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и 

ветерана боевых действий»; 

1.3.пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4.Начисление родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, производится муниципальным 

казенным учреждением «Управление бюджетного учета 

Медвенского района Курской области» исходя из размера 

родительской платы в день на одного ребенка, 

устанавливаемого постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области, и количества дней 

посещения ребенком муниципальной дошкольной 

образовательной организации согласно календарному графику 

работы муниципальной дошкольной образовательной 

организации и табелю учета посещаемости ребенка (детей) за 

предыдущий месяц.». 

2.Руководителям муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, общеобразовательных  

организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, Медвенского района Курской области обеспечить 

открытость и доступность настоящего постановления путем его 

размещения на официальных сайтах образовательных 

организаций в сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника МКУ «Управление образования» 

(Пинаева Н.Н.) и руководителей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, общеобразовательных 

организаций Медвенского района Курской области, 

реализующих  программы дошкольного  образования. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 

2022 года, и подлежит размещению на  официальном  сайте  

Администрации  Медвенского  района  в  сети  Интернет.  

 

Глава Медвенского района                                   В.В. Катунин 

 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

публичных слушаний от 14 октября 2022 года 

 

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 14 

октября 2022 года, проект решения Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Медвенский район» Курской области», участники слушаний 

решили: 

1.Одобрить проект решения Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области «О внесении изменений 

и дополнений в Устав муниципального района «Медвенский 

consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD100A735E24DB34F17B0722AE4AC242D2F688E6B92B92402577361CB71035BC0E752944Cd957L
consultantplus://offline/ref=73B57A171BC971970CD100A735E24DB34F16B4712CE6AC242D2F688E6B92B92410572B6DC975155DCBF204C509CAC972979F95612CC96E10d758L


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                 №17  от 17.10.2022         

район» Курской области», опубликованный в Вестнике 

Медвенского района 27 сентября 2022 года.  

2.Рекомендовать Представительному Собранию Медвенского 

района Курской области при рассмотрении и принятии решения 

Представительного Собрания Медвенского района Курской 

области «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального района «Медвенский район» Курской 

области» учесть соответствующие действующему 

законодательству дополнения и изменения в данный проект 

решения. 

3.Протокол публичных слушаний от 14 октября 2022 года 

вместе с принятыми рекомендациями направить 

Представительному Собранию Медвенского района Курской 

области. 

4. Рекомендации публичных слушаний опубликовать в 

Вестнике Медвенского района.  

Решили: принять рекомендации публичных слушаний по 

проекту решения Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального района «Медвенский район» Курской 

области». 

 

Голосовали: 

«за»-  25 

«против»- нет 

«воздержался»- нет 

 

 

Председатель Представительного Собрания  

Медвенского района Курской области                       Б.Е. Бабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№17  от 17 октября 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


